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     Dot. Informacji o dofinansowaniu i realizacji zadania p.n. „Ochrona ryb 
łososiowatych w okresie tarła na rzekach Łupawa, Łeba, Wieprza.” 
umieszczonej na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Gdańsku www.gdansk.uw.gow.pl  
 
      W dniach 01.09.2010 r. do 18.12.2010 r. Państwowa StraŜ Łowiecka Posterunek w Słupsku, 
funkcjonująca w strukturach Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zrealizowała zadanie p.n. 
„Ochrona ryb łososiowatych w okresie tarła na rzekach Łupawa, Łeba, Wieprza.” Projekt 
zadania czynnej ochrony w swoim załoŜeniu zakładał przede wszystkim ochronę ryb 
łososiowatych w okresie tarła przed zjawiskiem kłusownictwa i szkodnictwa rybackiego, 
działania w formie patroli anty kłusowniczych prowadzonych w terenie, lokalizację gniazd 
tarłowych w tych rzekach i niektórych ich dopływach. Łącznie na w/w rzekach przeprowadzono 
37 patroli w terenie, przepracowano na rzecz realizacji zadania czynnej ochrony 502 roboczo-
godziny. Rzekę Łębę patrolowano na odcinku od m. Chocielewko Dolne do jej ujścia do jez. 
Łebsko wraz z dopływem Charbowska Struga, rzekę Łupawę objęto patrolami na odcinku od m. 
śeklowo do jej ujścia do jez. Gardno. Na obu tych rzekach skoncentrowano działania ochrony 
ryb dwu środowiskowych takich jak łosoś i troć wędrowna. Na rzece Wieprzy działania 
prowadzone były na odcinku od mostu drogowego Wałdowo-Czarnica do granic woj. 
Pomorskiego poniŜej m. Korzybie, wraz z dopływami Doszenica, Pokrzywna, Broczyna, 
prawostronny dopływ bez nazwy poniŜej ujścia rz. Pokrzywna, Bystrzenica. Patrole  rozszerzono 
tu na ochronę osiadłej formy salmonida jaką jest pstrąg potokowy, odbywający tarło równieŜ w 
tym okresie. Czas przepracowany na rzecz ochrony naturalnego tarła to czas spokojnego, 
bezpiecznego i efektywnego tarła takich ryb jak łosoś, troć wędrowna, pstrąg potokowy, co jest 
nie bez znaczenia dla zachowania populacji tych ryb w pomorskich rzekach. 
              Udział środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku wyniósł 15 000,- złotych oraz wkład własny Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
10 866,- złotych. 
         Ze środków WFOŚ i GW na potrzeby realizacji zadania zakupiono wysokiej klasy lornetki 
m-ki „STEINER”, odzieŜ ochronną specjalistyczną z membraną klimatyczną, obuwie 
specjalistyczne z membraną klimatyczną. Zakupiony sprzęt optyczny i odzieŜ będą równieŜ  
wykorzystywane w realizacji ustawowych działań na rzecz czynnej ochrony przyrody przez 
straŜników Państwowej StraŜy Łowieckiej w Słupsku.   
 



 
Fot. 1. Patrol w terenie z nowym sprzętem optycznym    

 
 
 

 
Fot. 2. Patrol w terenie rz. Wieprza 


